2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2014 № 682
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 06.10.2011 № 519 (в редакции от 28.06.2012 № 359, от 30.08.2013 № 538, от 18.10.2013 № 638, от 21.04.2014 № 242)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2012 № 669 «О внесении изменений  в постановление Правительства Сахалинской области от 21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент муниципального образования «Городской округ Ногликский» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных графиках», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 06.10.2011 № 519 «Об утверждении административного регламента муниципального образования «Городской округ Ногликский» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных графиках» (в редакции от 28.06.2012 № 359, от 30.08.2013 № 538, от 18.10.2013 № 638, от 21.04.2014 № 242):

1.1. пункт 2.4.1. раздела 2 регламента изложить в новой редакции:
«2.4.1. Информация при индивидуальном письменном консультировании направляется заявителю в течение 10 дней со дня регистрации запроса. Срок регистрации заявления - в течение одного дня с момента его  поступления в образовательное учреждение».

1.2. пункт 2.4.2. раздела 2 регламента изложить в новой редакции:

«2.4.2. Индивидуальное устное консультирование каждого заявителя сотрудник образовательного учреждения, ответственный за предоставление муниципальной услуги осуществляет не более 15 минут».

1.3. пункт 2.4.3. раздела 2 регламента исключить.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети интернет.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

С.Н. Балакан